Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №42»

650071, Кемеровская область – Кузбасс,  г. Кемерово, ж.р. Лесная Поляна, ул. Щегловская, д.2

тел/факс 8 (3842) 34-64-51, е-mail:info@гимназия42.рф, web адрес: гимназия42.рф

ПРИКАЗ

16.01.2023 г.     г. Кемерово    № 3/5

«О создании Школьного театра

в МАОУ «Гимназия №42»»

В целях реализации Дорожной карты Министерства Просвещения РФ по

созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской Федерации на 2021-

2024 учебные годы, на основании Протокола расширенного совещания 27.12.2021г. №

СК-31/06 пр. Министерства Просвещения Российской Федерации «О создании

школьный театров в субъектах РФ», в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания

Совета Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24

марта 2022 г. № 1 (утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр), на основании письма

Министерства образования Кузбасса №320/07 от 12.01.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьный театр при муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Гимназия №42» с 16.11.2023 года на базе:

 творческого объединения подразделения дополнительного образования Студия

«Театральная шкатулка» (дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Театральное искусство»);

 эстрадного театра «Концертный сезон» (дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Студия «Концертный сезон»),

 в рамках проекта «Семейный фестиваль» (дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая программа «Семейный фестиваль»).

2. Утвердить Положение о Школьном театре МАОУ «Гимназия №42» (Приложение

№1).

3. Утвердить репертуарный план в школьного театра на текущий год (Приложении №2.)

4. Разместить документы на сайте МАОУ «Гимназия №42» в рубрике «Школьный

театр», ответственный Архипова Е. А., заместитель директора по информационным

технологиям МАОУ «Гимназия №42».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на Кальмову Наталью

Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ

«Гимназия №42».

Директор МАОУ «Гимназия №42»     Т. Н. Семенкова